UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH MIỆN

Số:      /UBND-TNMT

V/v lấy ý kiến tham gia về
Điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 huyện
Thanh Miện, tỉnh Hải Dương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày       tháng 11 năm 2022

 Kính gửi:
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Mặt trận tổ quốc huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong huyện;
- Các tổ chức cá nhân có liên quan.

Thực hiện Quyết định số 1404/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2022 của
UBND tỉnh Hải Dương về việc phê duyệt nguyên tắc, tiêu trí, thứ tự ưu tiên
phân bổ chỉ tiêu một số loại đất cấp tỉnh để điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất
cấp huyện đến năm 2030 và phân kỳ thực hiện giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn
tỉnh; Quyết định số 1411/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2022 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc phân bổ chỉ tiêu một số loại đất cấp tỉnh để điều chỉnh quy
hoạch sử dụng đất cấp huyện đến năm 2030 và phân kỳ thực hiện giai đoạn
2021-2025 trên địa bàn tỉnh. Các cơ quan chuyên môn đã tham mưu cho UBND
huyện xây dựng xong Dự thảo và xin ý kiến trực tiếp tại các hội nghị của cơ
quan huyện, lãnh đạo UBND các xã, thị trấn. Căn cứ vào điều 43 Luật Đất đai
năm 2013, UBND huyện xin được gửi các cơ quan, ban, ngành đoàn thể, Mặt
trận tổ quốc huyện, UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân toàn bộ nội
dung hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Thanh Miện
để xin ý kiến về một số nội dung sau:

1. Đề nghị các cơ quan ban ngành, Mặt trận tổ quốc huyện, UBND các xã,
thị trấn cho ý kiến về nội dung trong hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất
đến năm 2030 huyện Thanh Miện (có hồ sơ gửi kèm).

2. Đối với UBND các xã, thị trấn thực hiện niêm yết bản đồ Điều chỉnh
quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Thanh Miện; danh mục các công
trình, dự án sử dụng đất đến năm 2030 tại trụ sở UBND xã, thị trấn và thông báo
trên loa phát thanh của xã, thị trấn để các đơn vị, tổ chức và nhân dân nắm được
có ý kiến đóng góp vào dự thảo phương án Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất
đến năm 2030 huyện Thanh Miện. Các ý kiến đóng góp đề nghị UBND các xã,
thị trấn tổng hợp báo cáo về UBND huyện ngay sau khi kết thúc thời gian xin ý
kiến.

3. Thời gian lấy ý kiến là 30 ngày, kể từ ngày 18/11/2022 đến ngày
18/12/2022.

2

4. Tài liệu xin ý kiến: Được gửi trực tiếp và thông qua hệ thống văn bản
điều hành và đăng trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện Thanh Miện
http://huyenthanhmien.gov.vn/.

5. Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi ý kiến trực tiếp về UBND huyện
Thanh Miện qua phòng Tài nguyên và Môi trường trước ngày 18/12/2022.
Trong trường hợp sau thời gian nói trên mà UBND huyện không nhận được ý
kiến tham gia thì được coi như đã đồng ý với nội dung trong hồ sơ Điều chỉnh
quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Thanh Miện.

UBND huyện Thanh Miện rất mong nhận được ý kiến tham gia để hoàn
thiện hồ sơ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Thanh Miện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT, TNMT (05b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Tiếp

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-18T06:52:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Hữu Tiếp<buihuutiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-18T06:53:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-18T06:53:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-11-18T06:53:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!